АДМ И Н И СТРАЦ И Я УВЕЛЬСКО ГО  СЕЛЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИ Я
УВЕЛЬСКО ГО  РАЙОНА ЧЕЛЯБИ НСКОЙ  ОБЛАСТИ

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

«24 » июля 2023 г. №_ 30
"О выделении специальных мест
для размещения печатных предвыборных
агитационных материалов и проведения
публичных мероприятий"

В рамках подготовки и проведения дополнительных выборов депутата

Совета депутатов У вельского сельского поселения У вельского муниципального

района шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 6,

назначенных на 10 сентября 2023 года, в соответствии с пунктом 7 статьи 54

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специальные места для размещения печатных агитационных

материалов кандидатов, а именно афишные тумбы по адресам:

-поселок Увельский, улица Советская, - дом 10 (у магазина «Пятерочка»);

-поселок Увельский, улица Советская, дом 3 (у магазина «Детский мир»);

- поселок Увельский, улица Советская, дом 33 А (у Клуба по кинопоказу

«Мир»)

2. Запретить размещение предвыборных агитационных материалов на

памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих

историческую, культурную и архитектурную ценность, а также в зданиях, в

которых находятся избирательные комиссии, помещения для голосования

непосредственно и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Предоставить зарегистрированным кандидатам для проведения

агитационных публичных мероприятий в форме собраний помещение:

Челябинская область, У вельский район, поселок У вельский, улица

Советская, дом 7, здание РДК «Горняк».

4.Направить данное постановление в территориальную избирательную

Комиссию У вельского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на портале

правовой информации У вельского муниципального района (Ьир://пра-

иуе1ка.ги/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 -

84117 от 21.10.2022 г.).

Глава У вельского сельского поселения В. Ю. Гаврюшин